SERV. DETERMINAZIONI DIRIG,

TRASMESSA UFF, AV (o

Wi W - sy

4 7 96 2003
IL, EERE, DELISE)

Annotata al Registro Generale OGGETTO: Acquisto libri vari da distribuire .alla
2%@3 [iblioteca Comunale, alle scuole. al Centro Servizi
in data 2 % ﬁ%gs Culturali, alle Associaziord Culturali .

N 1029

N.\2% SETTORE Xili

DATA £2-CH 2003

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

BIL 2003 CAP.LONT P, %/,’Q’?/ég/

cyNZ. 0S - SERV.O/ INTERV. 02

ik RAGWEERE

- //j%’é%/ %

i ‘anno duemiiatre, il giorno ventidue del mese di maggic, nell’ufficio
del Settore Xl il dirigente, dott Santi Di Stefano ha adottato fa seguenie
determinazione:



IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Vista la proposta di pari oggetto del 29- 07 2803 del Titolare della Posizione
Organizzativa del 1° Servizio Cultura ¢ Manifestazioni, Sviluppe Beni Culturali del
13° Settore;

Visto ['art. 53 del Regolamento di organizzazione degh Uffict e servizi comunali
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30/10/1997 che
attribuisce al dirigenti la gestione delle attivita finanziarie nell’ambito degli obien

assegnati al settore di competenza;

Visto I'at. 63 del su citato regolamento in ordine alla forma, pubbhczta ed efficacia
dgella Determinazione; - :

Visti gli artt. 14 e 17 del Regolamento di contabilita Comunale, approvato con
deliberazione del C.C. n. 44 del 20/06/1997: :

Vista [attestazione sulla regolarita  conrabile e copertura  finanziaria del
Responsabile del Servizio di Ragioneria;

DETERMINA

di determinaziore indicata in premessa per fzrne parte




T
seftori ulfics:



. T,.R.48/91 (ARTT.53 E 55 L.142/90) |

ERT AL SENSI DELI

SETTORE FINANZA E CONTABILITAS
Si attesta la regolarita contabile di cui all’art. 53, co.l
dells legge 142/90.

II. RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Si attesta la copertura ZFinanziaria

IL RE

RAGUSA iqgﬂfzélg

I sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna,
al'alho Pretorio, per la durata di giomni sette, copia della suestesa
determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso copia, rispettivamente, al
Sindaco ed al Segretario Generale.

Bddl s ffﬂ;ﬁ
Ed

T

Lm“ﬁig;%%;ﬁﬁéf;ﬁé;wwﬁﬁﬁ&%.
v y

e

&

il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del sui dicato periodo di
pubblicazione e cioe dal ’5‘5}‘ S/o al & 5/575
{

Addi Ff/ L [/c*:s




E Farte inta

Flom pfoqdion By o
della daegrmng

il ahe dEigensaE mey
81029 29 MB 2003

& sostanziale

3

COMUNE DI RAGUSA

Settore 139 19 Servizio Caltura ¢ Manifestazioni, Sviluppo Beni Culfurali

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SEDE

OGGETTO: Acquisto libri vari da distribuire .alla Biblioteca Comunale, alle scuole, al Centro
Qervizi  Culturali, alle Associazioni Culturali .

11 sottoscritto Salvatore Salinitro Titolare della Posizione Organizzativa del 1° Servigio Culfurae ¢
Manifestazioni, Sviluppo Beni Culturali del 13° Settore propone il seguente schema di
Determinazione, :

1L DIRIGENTE

Premesso che la Giunta Municipale con atto di indirizzo n. 317 del 29.04.03 e n. 386 del 13.05.03
ha deliberato di autorizzare il Dirigente del Settore X1l a provvedere alla predisposizione degli atti
necessari per procedere all’acquisto dei libri elencati negli stessi atti sopracitati da distribuire alla
Biblioteca Comunale, alle scuole, al Centro Servizi Culturali, alle Associazioni Culturali ©

Che i libri da acquistare, elencati nelle sopra citate deliberazioni mm. 317 e 386 sono:

1. * Pirriaturi, Picialuori e ...” Casa Editrice Libro Italiano Salvatore Fava Editore , n. 50 copie per
~un costo totale di Euro 675.00 {costo cd. Eure 13,50);
9. “Le Prove” pubblicati da una Tipografia locale, de] Prof. Carmelo Depetro, n. 100 copie per un
costo totale di Buro 500,00 (costo cad. Euro 5;00);
1 Ayvento Rinnovato” di Maria Terranova, n. 100 copie per un costo totale di Euro 640,00
cosio cad. Buro 8,00 sconto 20%);
4 "Fatti e Storie Religiose negli Iblei * Casa Fditrice [tinerarium, n.100 copie per un costo totale di
Furo 600,00 (costo cad. Euro 6,00);
5« Per non Dimenticare” autore Cicelo Criscione, pubblicato dalla Tipografia Elle Due sr.l. , oo
190 copie per un costo totale di Euro 1.767,00;
6. * Legende Ragusanc e Antiche Tradizioni” autore Gagstano Giovanni Cosentino, coautore
Armando Sparacino n. 150 copie per un costo totale di Euro 1.000,00;
7 *Ristorante da Serafino 19537 della dott.ssa Raffaella Pluchino n. 250 copie per un costo totale
di Euro 1.000,00;
g “Salvatore Giuliano” testo teatrale di Franch Aamir n. 30 copie per un costo totale Euro 150,00,
9 “Invenzione di una Prefettura” n. 10 copie per un costo totale di Buro 1.000.00;
10.“Tuce Divina” di Puglisi Gissara n. 30 copie per un ¢osto totale di € 278.70 (costo unitario €
9,29);

a2

Per tutto quanto sopra esposto, ritenuto opportuno procede all’acquisto det su elencati libry;

Visto 'art. 53 del Regolamento di organizzazione degli Uffici e servizi comunali approvato con
deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30/10/1997 che attribuisce al Dirigenti la gestione
delle attivith finanziarie neil ambito degli ohiettivi assegnati al settore di competenza:



|

e

DETERMINA

di acquistare, per le fatte premesse, i sotto elencati libri cosi come segue:

a) “Pirriaturi, Picialvori e ...” di G Ancione e Edda Varani edito e proposto da Libroitaliano
Editrice letteraria Internazionale s.a.s. Ragusa n. 50 copie per un costo totale di € 675,00
{costo ed. €13,50);

by “Le Prove” del Prof. Carmelo Depetro di Comiso e proposto dallo stesso, n. 100 copie per un
costo totale di € 500,00 (costo cad. Euro 5;00);

¢} “L’Avvento Rinnovate” di Maria Terranova di Ragusa e proposto dalla stessa, n. 100 copie
per un costo totale di € 640,00 ( costo cad. Euro 8,00 sconto 20%);

d) "Fatti e Storie Religiose negli Iblei” del Prof. Carmelo Assenza edito dalla Editrice Centro
Itinerarium s.a.s. € proposto dalla stessa, n.100 copie per un costo totale di € 600.00 (costo
cad. Euro 6,00); _ ‘

e) “ Per non Dimenticare” di Ciccio Criscione, stampato dalla Tipografia Elle Due srl e
proposto dalla stessa, n. 190 copie per uri costo totale di € 1.767,00;

f) “ Legende Ragusane ¢ Antiche Tradizioni” di Gaetano Giovanni Cosentino e Armando
Sparacino proposto da dallo stesso Armando Sparacino di Ragusa n. 96 copie per un costo
totale di € 991,68,

g) “Ristorante da Serafine 1953”7 scritto dalla Dr.ssa Raffaella Pluchino proposte dalla
Locanda Don Serafino, n. 250 copie per un costo totale di € 1.000,00;

h) “Salvatore Giuliane” testo teatrale di Francesco Occhipinti pseudonimo “Franch Aamir”, n.
30 copie per un costo totale Euro 150,00,

i} “Invenzione di una Prefettura” edito dalla Bompiani proposto dalla Cartoleria Terranova
Giuseppe di Comiso, n. 10 copie per un costo totale di Euro 1.000,00;

1) “Luce Divina” di Puglisi Gissara proposto da Libroitaliano Editrice letieraria Internazionale
s.a.s. Ragusa, n. 30 copie per un costo totale di € 278,70 (costo unitario € 9,29);

di pagare i suddetti fornitori previa consegna dei sopra elencati libi e dietro presentazione di
regolare documento fiscale;

di prelevare la somma complessiva di € 7.602,38 dal Cap. 1641 Funz. 05, Serv. Gt, Int. 02 ( Imp
4521/03 e :

.
i

£

Ragusa, 20 Maggio 2003 I Titolare della Posizé?g Organizzativa
g



